Câmara Municipal de Cruzeiro

Av.  Major  Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

Aos sete dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte três, às 13 horas, no

recinto do Plenário da Câmara Municipal de Cruzeiro, Estado de São Paulo, destinado

à realização de licitação do Poder Legislativo, reuniram-se os senhores Nice Simone

Novaes de Carvalho, pregoeira, Daniel Lenzi Horta Louzada, Josimara da Conceição,

Marco Antonio Zinani e Shirley Maclene Ribeiro, equipe de apoio, respectivamente,

designados pela Portaria nº 3.471/23 , de 02 de janeiro de 2023, Portaria 3.513/2023

de 17 de julho de 2023 e Portaria n° 3.535/2023, de 18 de outubro de 2023, para fins

de iniciarem os trabalhos pertinentes ao Pregão Presencial nº 007/2023. O presente

certame é do tipo menor preço global, na modalidade pregão presencial. O objeto da

licitação é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão de obra,

saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, no edifício da Câmara

Municipal pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste documento e seus anexos. As empresas participantes

do certame foram: 1- SIMIONI PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI- CNPJ

24.375.561/0001-33, enviou os envelopes pelo Correio, foi desclassificada no

credenciamento, por não ter vindo fazer a vistoria conforme o Edital, visto também que

nos documentos de habilitação não consta o contrato social e demais documentos

estão sem autenticação. 2- “NOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI”- CNPJ

33.371.713/0001-10, representada pela Sra. Jussara Andrade dos Santos Cavalca,

portadora do CPF 929.710.838-53 e RG: n º 76967840 SSP/SP. 3- MILCLEAN

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ 02.666.114/0001-09, representada pelo Sr.

Gabriel da Costa Rodrigues, portador do CPF 464.136.218-18 e RG 53804665

SSP/SP. 4- MÁXIMOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ

17.691.249/0001-93, representada pelo Sr. Marcelo Henrique Barretti Olivo, portador

do CPF 216479208/41 e RG 43.715.370-8. A pregoeira procedeu portanto, o

recolhimento das assinaturas dos presentes em todos os documentos, de forma a

atestar que os envelopes se encontram lacrados.  Verificada a inviolabilidade de todos

os envelopes, a pregoeira procedeu a abertura dos envelopes das propostas das

empresas presentes. Todas as empresas presentes foram habilitadas. A pregoeira

procedeu a abertura dos envelopes de nº 01 referente as propostas de preço.A

empresa MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ 02.666.114/0001-09

apresentou a proposta no valor de R$ 288.513,60 ( Duzentos e oitenta e oito mil,

quinhentos e treze reais e sessenta centavos).  A empresa “NOVA PRESTADORA

DE SERVIÇOS EIRELI”- CNPJ 33.371.713/0001-10 apresentou a proposta no valor

de R$ 292.418,40 ( Duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e

quarenta centavos), abrindo mão de ME. E a empresa MÁXIMOS MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ 17.691.249/0001-93 apresentou a proposta no valor

de R$ 286.398,12 ( Duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e noventa e oito reais e

doze centavos), sendo essa proposta a de menor valor. Foi indagado às outras

participantes se cobririam a proposta, tendo como resposta o declínio das

participantes. Encerrada a etapa da abertura da proposta a pregoeira procedeu a

abertura do envelope da documentação de habilitação da empresa MÁXIMOS

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ 17.691.249/0001-93. Constatado o

Câmara Municipal de Cruzeiro

Av.  Major  Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

atendimento dos requisitos do edital, a Pregoeira proclamou essa licitante vencedora

do certame, a ela adjudicando o objeto do pregão. A empresa apresentou a

declaração do SESMT INDIVIDUAL, exigida para o vencedor. Os envelopes dos

documentos de habilitação foram rubricados por todos e ficarão em poder do pregoeiro

até a assinatura do contrato, pelo vencedor, após o que serão restituídos aos

respectivos interessados. Concedida a palavra aos licitantes, não houve registro de

quaisquer impugnações, declarando que aceitavam o resultado proclamado e

renunciavam ao direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou

encerrada a sessão pública, da qual foi lavrada a presente ata, que foi lida e aprovada

por todos os presentes,sendo assinada pela pregoeira e licitantes.

Nice Simone Novaes de Carvalho

Pregoeira Oficial

Equipe de Apoio:

Daniel Lenzi Horta Louzada

Josimara da Conceição

Marco Antônio Zinani

Shirley Maclene Ribeiro

Licitantes:

Jussara Andrade dos Santos Cavalca

“NOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI”

Gabriel da Costa Rodrigues

MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Marcelo Henrique Barretti Olivo

MÁXIMOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA